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تایید رسمی مرگ بازیگر سینما
ایسنا: »تانیارابرتس« بازیگر آمریکایی که 
پیش از این خبر درگذشتش تکذیب شده بود 
در بیمارستانی در لس‌آنجلس در سن ۶۵سالگی 
درگذشت. وی بیشتر برای بازی در فیلم »نمایی 
از یک قتل« از سری فیلم‌های جیمزباند در سال 
۱۹۸۵ و حضور در نقش »میچ پینچیوتی« در 
  »s Show`70 The« برنامه معروف تلویزیونی
شناخته شده بود. خبر درگذشت این بازیگر 
آمریکایی در ابتدا روز سوم ژانویه منتشر شد اما 
بعد از مدتی تکذیب شد و »رابرتس« برای چند 
روز دیگر نیز در بخش مراقبت های ویژه بستری 
بود تا شب گذشته خانواده وی به صورت رسمی 
مرگ او را تایید کرد. تانیا به دلیل عفونت دستگاه 
گوارش و از کار افتادن کبد و کلیه اش جان خود 

را از دست  داده است. 

 احتمال بازگشایی سینماها 
قوت گرفت

ایرنا :  مدیرکل نظارت بر عرضه و نمایش 
سازمان سینمایی از طرح حمایت از سالن‌های 
سینمایی برای بازگشایی سینماها خبر داد. 
محمدرضافرجی درباره آخرین مرحله تصویب 
طرح حمایت سازمان سینمایی از صاحبان 
فیلم‌ها اظهار داشت: دریافت حمایت از 
سوی سازمان سینمایی برای فیلم‌سازانی که 
می‌خواهند آثارشان در سینماها اکران شود 
به صورت پیشنهاد به سازمان سینمایی ارائه 
شده است که بعد از بررسی‌های لازم باید به 
تایید سازمان سینمایی برسد. وی افزود: در واقع 
پیشنهاد این است که سازمان سینمایی درصدی 
از صندلی‌های سالن‌های سینما برای فیلم‌هایی 
که بعد از بازگشایی مجدد سالن‌های سینما اکران 
می‌شود را پیش‌خرید کند. مدیرکل نظارت بر 
عرضه و نمایش سازمان سینمایی ادامه داد: 
براساس این طرح و به پیشنهاد شورای صنفی 
نمایش، سازمان سینمایی، در سینماهای ۱ و 
۲ سالنه ۲درصد، ۳ و ۴ سالنه ۳درصد و ۵ سالنه 
۵درصد از مجموعه صندلی‌های موجود سینما را 
پیش‌خرید می‌کند. فرجی خاطرنشان کرد: تاکید 
می‌کنم این پیشنهاد باید از سوی ستاد کرونای 
سازمان سینمایی تصویب نهایی شود تا به مرحله 

اجرایی برسد.

اسکار دنیای موسیقی تسلیم 
کرونا شد

ایلنا : شصت‌وسومین دوره اهدای »جوایز 
گرمی« که به اسکار دنیای موسیقی معروف است 
به دلیل تداوم نگرانی‌ها از شیوع کرونا تا ۱۴مارس 
به تعویق افتاد. متولیان برگزاری جوایز گرمی 
که هرساله برای تقدیر از دستاوردهای برجسته 
در صنعت موسیقی به هنرمندان برگزیده اهدا 
می‌شود از تاخیر در برگزاری شصت‌وسومین دوره 
اعطای این جوایز به دلیل تداوم بحران شیوع کرونا 
خبر دادند. برگزارکنندگان این مراسم با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کردند: پس از گفت‌وگوهای جدی 
که با کارشناسان بهداشت و سلامت، میزبانان 
مراسم و هنرمندان مدعو داشتیم تصمیم بر آن 
شد شصت‌وسومین دوره سالانه اهدای جوایز 

گرمی روز یک‌شنبه ۱۴ مارس پخش شود. 

 »افخمی« میهمان 
»خارج از کادر«

فارس: ایمان احمدی کارگردان و تهیه‌کننده 
فصل جدید آی‌فیلم این بار به سراغ 
علیرضاافخمی کارگردان تلویزیون رفته است. 
مجموعه مستند »خارج از کادر« که در شبکه 
آی‌فیلم تولید می‌شود در هر قسمت به سراغ 
یکی از کارگردانان و دیگر عوامل آثار تلویزیونی 
و سینمایی می‌رود و آنان را خارج از کادرهای 
همیشگی، از زبان خودشان به مخاطب معرفی 

می‌کند. 

2 بازیگر به »آهوی من مارال« 
پیوستند

تسنیم : »لیلا بلوکات« و »علیرضا کمالی« 
به عنوان جدیدترین بازیگران سریال نمایش 
خانگی »آهوی من مارال« به این مجموعه اضافه 
شدند. پیش از این نیز حسن معجونی برای ایفای 
نقش ناصرالدین شاه قاجار، الهام کردا در نقش 
انیس‌الدوله، ترلان پروانه در نقش مارال، شبنم 
مقدمی و تعدادی دیگر از بازیگران سرشناس 
برای این سریال انتخاب شده و قرارداد بسته‌اند 
که اسامی بازیگران به تدریج رسانه‌ای خواهد شد.  

هفت

بازگشت روانیِ نفرت‌انگیز دوست‌داشتنی پس از سال‌ها 
سازندگان »دکستر« وعده دادند خاطره‌ پایان ناامیدکننده‎ سریال را پاک کنند

فصل پایانی سریال‌های متعددی ازجمله »بازی 
تاج‌وتخت«  در جلب رضایت هواداران ناکام مانده‌اند 
اما اپیزود پایانی »دکستر« شاید بدنام‌تر از همه 
باشد. به‌گزارش ۳۰نما این قسمت ۲۲ سپتامبر سال 
۲۰۱۳ از شوتایم پخش شد و بعضی از منتقدان فرجام 
شخصیت »دکسترمورگان« با بازی »مایکل‌سی.هال« 
را »وحشتناک«، »سست« و »فریب‌کارانه« خواندند. 
فصل جدید این سریال که اخیراً چراغ سبز دریافت 
کرده، آن اپیزود را نادیده نمی‌گیرد اما به گفته‌ هال 
اصلاحش می‌کند. ستاره‌ »شش فوت زیرزمین« به 
تازگی در مصاحبه با »دیلی‌بیست« درمورد سریال 
احیا شده‌ »دکستر« می‌گوید: »فکر می‌کنم در این 
مورد، داستانی که روایت شده ارزش این را دارد که به 
روشی دیگر بازگو شود و به اندازه‌ کافی از آن پایان زمان 

گذشته که جذابیت داشته باشد.«
هال اضافه می‌کند: »بیایید واقع‌بین باشیم: مردم نحوه‌ 
پایان یافتن سریال را کاملًا نارضایت‌بخش دانستند و 
همیشه امید آن می‌رفت داستانی پدیدار شود که ارزش 
بازگوکردن را داشته باشد. خودم را در زمره افرادی جای 
می‌دهم که می‌پرسند: »سرانجام آن مرد چه شد؟« 
بنابراین برای بازگشت هیجان‌زده‌ام. پس از گذشت این 
همه سال هرگز آن تجربه بازی در نقش یک شخصیت 
را نداشته‌ام.« هال که با سریال »شش فوت زیرزمین« 
یکی از بهترین پایان‌های سریال‌های تلویزیونی را تجربه 
کرده معتقد است: »قطعاً فکر کردم که آنچه دکستر 
انجام داد توجیه‌پذیر بود. به نظر من بعضی از انتقادات در 
این مورد بودند و بعضی دیگر بیشتر درمورد »چگونه« 

بودند تا »چه« و این انتقادات هم به پایان وارد بود.«

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 بازیگرانی‌که تنور جشنواره فیلم‌فجر 
را داغ می‌کنند

فجر سی‌ونهم؛ بیم‌ها و امیدها 
این روزها که اسامی فیلم‌های متقاضی شرکت 
در جشنواره فجر اعلام شد بازار حدس وگمان و 
تحلیل غایبان و حاضران  جشنواره حسابی داغ 
بوده و چند روز دیگر که فیلم‌های نهایی برای 
داوری مشخص شوند، بازار پیش‌بینی برندگان 
سیمرغ هم داغ می‌شود؛ جایی که به نظر می‌رسد 
»چهره‌های« بازیگری‌اش از فیلم‌سازها بیشتر باشد.  
در سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر صاحبان 
۱۱۰فیلم فرم پر کرده‌اند تا در دوره‌ای استثنایی 
بدون هیئت انتخاب، آثارشان فقط داوری شود 
و شاید همین سبب شد تا بعضی‌ها فیلم‌های خود 
را فارغ از اینکه سینمایی هستند یا ویدئویی و اینکه 
در چه سالی تولید شده‌اند به فهرست متقاضیان 
اضافه کنند. در نتیجه احتمالا پس از مطابقت با 
قوانین فراخوان دست کم نیمی از این فیلم‌ها حذف 
می‌شوند. ازبین آن‌هایی هم که باقی می‌مانند دبیر 
جشنواره پیش‌بینی می‌کندتا ۲۰دی‌ماه شاید نیمی 
از فیلم‌های مجاز به داوری برسند چون خیلی از 
آن‌ها در مرحله پست پروداکشن هستند و بعضی 
پیگیری‌های صورت گرفته از فیلم‌سازان نیز این 
اتفاق را چندان دور نمی‌داند.  حمید نعمت‌اله و 
نرگس آبیار و در کنارشان روح اله حجازی،  
محمدحسین مهدویان، محسن قرایی و آیدا پناهنده 
ازجمله کارگردان‌های مطرح این دوره شناخته 
می‌شوند که باید بازیگرانی چون حمیدرضا آذرنگ، 
ستاره اسکندری و بهزاد خداویسی را هم به عنوان 
کارگردان‌های فیلم اولی وهنرمندانی آشنا برای 
مخاطب، به آن‌ها اضافه کرد. نکته قابل توجه این 
دوره از جشنواره نامداران غایب‌اند که تعدادشان 
نسبتا بیشتر و چشمگیرتر است. اصغر فرهادی، وحید 
جلیلوند، سعید سهیلی، کمال تبریزی، شهرام مکری، 
رضا درمیشیان و داریوش مهرجویی چهره‌هایی 
هستند که به دلایل مختلف فیلم‌شان در جشنواره 
فجر نیست و به جز آن‌ها باید بازیگرانی را هم نام برد 
که برخلاف پیش‌بینی‌ها جایشان در این رویداد خالی 
است مثل ترانه علیدوستی یا نوید محمدزاده که 
فقط یک سال را برای دوری از سینما در نظر گرفته 
بود و حالا غیبتش در جشنواره به دو سال رسیده 
است. با این حال بازیگران سرشناس دیگری در 
فیلم‌هایی که احتمالا به داوری می‌رسند حضور دارند 
و شاید رقابت آن‌ها تنور جشنواره را بیشتر گرم کند. 
جمشید هاشم‌پور امسال در چند فیلم مختلف بازی 
کرده که و با حضور در »شیشلیک« محمدحسین 
مهدویان، »گیجگاه« عادل تبریزی، »راندچهارم« 
علیرضاامینی و برای »مرجان« حمیدزرگرنژاد 

می‌توان او را یکی از رکوردداران بازیگری دانست.
از دیگر ستاره‌های قدیمی سینما به ابوالفضل 
پورعرب هم باید اشاره کرد که پس از چند سال 
کم‌کاری و دوری از جشنواره فجر در این دوره با 
فیلم »غیبت موجه« عباس رافعی حضور دارد.رضا 
عطاران از دیگر پرکارهای جشنواره امسال است که 
علاوه بر کمدی »شیشلیک« در فیلم »روشن« روح 

اله حجازی هم بازی کرده است.
فیلم »ابلق« نرگس آبیار از کارهای شاخص این دوره 
است که بهرام رادان، الناز شاکردوست، هوتن شکیبا و 
گلاره عباسی در آن بازی کرده‌اند. رادان اولین تجربه 
همکاری خود را با آبیار در این فیلم پشت سرگذاشته 
و باید دید شاکردوست، شکیبا و عباسی که پیش‌تر 
با این کارگردان کار کرده‌اند در کسب جایزه چقدر 
موفق می‌شوند. در کنار فیلم آبیار از اثر جدید محسن 
قرایی هم به عنوان یکی از فیلم‌های پر بازیگر یاد 
می‌شود. در این فیلم پرویز پرستویی، هدیه تهرانی، 
باران کوثری، هادی حجازی‌فر، بابک کریمی و 
مهتاب نصیرپور از جمله بازیگران اصلی هستند. 
ابتدا قرار بود شهاب حسینی هم در این فیلم بازی 
کند که کناره‌گیری کرد. البته او که یک فیلم کودک 
را در مقام تهیه‌کننده در جشنواره دارد و در فیلم 
»طلاخون« ابراهیم شیبانی هم بازی کرده و شاید 
اگر »مست عشق« حسن فتحی هم در جشنواره بود 

او نیز از پرکارهای جشنواره می‌شد. 
اما دو بازیگری‌ که حتما کنجکاوی زیادی نسبت به 
دیده شدن کارشان وجود دارد لیلا حاتمی و امین 
حیایی هستند که تجربه دیگری را در فیلمی از 
حمید نعمت‌اله ثبت کرده‌اند. فیلم »قاتل وحشی« 
سال گذشته هم متقاضی شرکت در جشنواره بود 
که مشکل مالکیت فیلم مانع اصلی آن از جا ماندن 
عنوان می شد ولی زمزمه‌هایی هم درباره اصلاحات 
زیاد آن شنیده شده بود.  سحر دولتشاهی و پژمان 
جمشیدی هم از بازیگران سیمرغ گرفته و نامزد 
سیمرغ جشنواره فجر هستند که در فیلم »خط 
فرضی« فرنوش صمدی هم‌بازی بوده‌اند. البته 
جمشیدی در »شیشلیک« هم از بازیگران اصلی 
در کنار عطاران است. حامد بهداد و باران کوثری با 
بازی در فیلم »گیجگاه« به کارگردانی عادل تبریزی 
و فرشته صدرعرفایی بازیگر »شهربانو« از دیگر 
سیمرغ‌دارهای فجر هستند. پارسا پیروزفر، الناز 
شاکردوست و هوتن شکیبا بازیگران فیلم »تی‌تی« 
آیدا پناهنده هستند که در صورت پذیرش فیلم 
از سوی مسئولان جشنواره به دلیل آنکه قبلًا در 
جشنواره‌های خارجی نمایش داده شده‌ بود از دیگر 
مدعیان جایزه می‌توانند باشند.فاطمه معتمدآریا و 
محسن تنابنده هم‌ امسال در فیلم »روزی روزگاری 
آبادان« حمیدرضاآذرنگ که اولین فیلم سینمایی‌اش 
را ساخته بازی کرده‌اند. همچنین محمدرضا فروتن 
ستاره سال‌های نه چندان دور سینما هم در این دوره 
با اولین فیلم بلند سینمایی حسین سهیلی زاده با نام 
»نیلگون« ممکن است در جشنواره حضور داشته 
باشد. در کنار او باید به مهدی هاشمی هم اشاره کرد 

که در کمدی »یقه سفیدها« بازی کرده است.
منبع: ایسنا 
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»فرکانس۱۱۶۰« برگزیده جایزه جلال شد آغاز فیلم‌برداری یک سریال نوروزی مجوز بیش از ۱۰۰ آهنگ در آغاز زمستان
نسل‌فر‌دا: در مراسم اختتامیه سیزدهمین دوره جشنواره ملی کتاب جلال‌آل‌احمد کتاب 
فرکانس۱۱۶۰ برگزیده شد. این کتاب نوشته فضل‌اله صابری از انتشارات سوره مهر و دفتر 
فرهنگ و مطالعات پایداری حوزه هنری اصفهان است که به عنوان اثر برگزیده این دوره از 
جشنواره انتخاب شد. گفتنی است صابری این کتاب را با موضوع رادیو آبادان در سال‌های 
دفاع مقدس نوشته است که حاصل بیش از صد ساعت مصاحبه با راویان رادیو آبادان، 
فرکانس۱۱۶۰ است؛ یک شبکه‌ رادیویی که دردوران هشت ساله جنگ ایران و عراق با 

تلاش متصدیانش، مجاهدات فعالان گمنام صنعت صدا را نمایان می‌سازد.

خبرآنلاین: دفتر موسیقی معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در هفته نخست 
دی‌ماه مجوز ۱۲۱ تک آهنگ و هشت آلبوم را صادر کرد. آلبوم‌های »یلدا« به آهنگ‌سازی 
و خوانندگی حسین صفامنش، »کجایی« به آهنگ‌سازی بهنام کلاه‌بخش و با دکلمه پیام 
دهکردی و »تبرزین« با آهنگ و دکلمه مسعود میرزایی ازجمله آلبوم‌هایی هستند که در 
هفته نخست دی مجوز انتشار گرفتند. در میان مجوزهای صادر شده در بخش تک‌آهنگ 
نیز می‌توان به قطعه »پاییز« با صدای گرشا رضایی و »شهرایثار« با صدای مهدی دانا و 

آهنگ محمدرضا یزدان‌پناه اشاره کرد.

همشهری‌آنلاین: کار فیلم‌برداری سریال »هم‌بازی« به کارگردانی سروش 
محمدزاده که قرار است نوروز۱۴۰۰ پخش شود آغاز شد. »هم‌بازی« ملودرام 
عاشقانه‌ای است که سعی دارد در فضایی شاد و شیرین با قصه‌ای اجتماعی به قلم وحید 
حسن‌زاده و مریم اسمی‌خانی درمورد روابط جوانان و هویت نگاه ویژه‌ای داشته باشد. 
این سریال با دو گروه همزمان در حال تولید است و برای پخش در نوروز ۱۴۰۰ از شبکه 
دو سیما آماده می‌شود. به نظر می رسد صدا و سیما در حال تجربه کردن نوروزهایی 

بدون انحصار »پایتخت« است. 

جشنواره  فرهنگ عمومی 

نسل‌فردا: تعداد 170جلد کتاب براساس وصیت دکتر مظاهر شمس از شهدای سلامت به کتابخانه 
»درخشان« اهدا شد. رئیس اداره فرهنگی و اجتماعی منطقه11شهرداری اصفهان با اشاره به وصیت 
فرهنگی یکی از شهدای سلامت اظهار داشت: دکتر مظاهر شمس از ساکنان منطقه11 اصفهان بود که به 
عنوان مدافع سلامت در راه خدمت‌رسانی به مبتلایان کرونا جان خود را از دست داد و طبق وصیت این 
خیر فرهنگی 170جلدکتاب به کتابخانه درخشان رهنان اهدا شد. سیدهاشم موسوی افزود: دکتر شمس 
در وصیت‌نامه خود نسبت به تهیه مجموعه‌ای کامل از کتاب‌های آموزشی و درسی کتابخانه »درخشان« 
منطقه رهنان تاکید داشت؛ لذا بر همین اساس از سوی خانواده این شهید مدافع سلامت هزینه مراسم هفتم 
به خرید 170جلد کتاب نفیس و آموزشی اختصاص یافت. وی ادامه داد: مرحوم شمس به مدت پنج سال در 
کتابخانه »درخشان« عضویت داشت و این وصیت شهید مدافع سلامت می تواند گامی فرهنگی در توسعه 

فرهنگ مطالعه باشد. 

مراسم سالانه جوایز موسیقی گرمی۲۰۲۱ به دلیل نگرانی از همه‌گیری ویروس کرونا به تعویق افتاد.
مراسم شصت و سومین دوره جوایز موسیقی گرمی که قرار بود در تاریخ ۳۱ژانویه )۱۲بهمن( برگزار شود به دلیل 

نگرانی از شیوع ویروس کرونا به زمانی دیگر موکول شد.
برگزارکنندگان این جوایز تاریخی را در ماه مارس برای برپایی این مراسم در نظر دارند که در این صورت جوایز 
گرمی ۲۰۲۱ به فاصله یک ماه از نود و سومین دوره جوایز سینمایی اسکار برگزار خواهد شد که قرار است ۲۵ 
آوریل )۶ اردیبهشت( در لس‌آنجلس برگزار شود.آمریکا مجددا با افزایش موارد ابتلا به ویروس کووید۱۹ روبه‌رو 
شده و لس‌آنجلس نیز یکی از کانون های اصلی انتشار این ویروس محسوب می‌شود. جوایز معتبر گرمی در ۲۰ 

سال گذشته به غیر از دو سال در استیپلزسنتر لس‌آنجلس برگزار شده است.
در شصت و سومین دوره جوایز گرمی »بیانسه« با نامزد شدن در ۹بخش بیشترین نامزدی را به خود اختصاص 

داد و پس از او »دوآ لبپا«، »رودی ریچ« و »تیلور سویفت« با نامزدی در شش بخش قرار دارند. 

توسط شهید مدافع سلامت انجام گرفت 

اهدای 170 کتاب به کتابخانه »درخشان«
کرونا گریبان‌ها را رها نمی‌کند! 

به تعویق افتادن جوایز »گِرمی« 

 نمایشگاه کتاب فرهنگ عمومی 

ایرنا: فیلم »موریتانیایی« که ماه آینده میلادی اکران می‌شود، داستان ۱۴سال شکنجه‌ روحی و جسمی یکی از 
زندانیان بازداشتگاه »گوانتانامو« را جلوی دوربین می‌برد.

»محمدو ولدصلاحی« که ۱۴سال تمام بدون اتهام و محاکمه در بازداشتگاه مخوف گوانتانامو زندانی بود در دوران 
اسارت از داستان بازداشت و شکنجه‌هایی که متحمل می‌شد یک کتاب با عنوان خاطرات گوانتانامو نوشت. این 
کتاب پرفروش شد و حالا با اقتباس از آن یک فیلم واقع‌گرایانه به نام موریتانیایی )The Mauritanian( با بازی 
طاهررحیم، جودی‌فاستر و بندیکت‌کامبربچ ساخته شده که قرار است فوریه امسال )بهمن- اسفند ۹۹( اکران شود.
»کوین‌مک‌دونالد« کارگردان اسکاتلندی این فیلم می‌گوید: وقتی صلاحی به لوکیشن بازداشتگاه گوانتانامو آمد، 
به هم ریخت. به‌خاطر همین هم اجازه ندادیم خیلی بماند. وقتی با حرف زدن درباره‌اش یا قرار گرفتن در آن موقع، 
خاطرات دوران اسارتش را به یاد می‌آورد، حال و روزش از لحاظ فیزیکی دگرگون می‌شود. روان‌شناس نیستم اما به 
چشم می‌بینم که این فرد از اختلال پس از سانحه یا PTSD رنج می‌برد و این اختلال نمود فیزیکی دارد. نمی‌خواست 

آنجا باشد؛ البته حق هم دارد.
مک‌دونالد معتقد است: صلاحی انسانی فوق‌العاده خونگرم، شوخ‌طبع و باهوش است اما وقتی درباره چیزهای 
تاریکی که برایش در گوانتانامو اتفاق افتاد، از بدرفتاری‌ها گرفته تا شکنجه‎های فیزیکی حرف می‌زند، یک آدم دیگر 
می‌شود؛ به آن دوران برمی‌گردد، صورتش دچار تیک می‌شود و در رفتارش به وضوح می‌توان دید که به آن زمان 
بازگشته و برگشت از آن برایش سخت است. صلاحی در سال ۱۹۷۰ در کشور موریتانی متولد شد و از سال ۲۰۰۲ 
تا ۲۰۱۶ در بازداشتگاه آمریکایی گوانتانامو زندانی بود. وی در دهه ۸۰میلادی در جریان قیام مردم افغانستان علیه 
حکومت کمونیستی به القاعده پیوست اما خودش می‌گوید بعدها از این گروه برائت جسته و در اقدامات تروریستی 
آن‌ها نقشی نداشته است. بررسی‌های مقامات دولتی آمریکا درنهایت نشان داد صلاحی تهدیدی برای امنیت این 
کشور نیست.وی در دوران اسارت خود در کتاب خاطرات گوانتانامو شکنجه‌های روحی و جسمی که متحمل شده را 
روایت کرد: به هذیان‌گویی افتادم و صداهایی واضح می‌شنیدم. بعدها نگهبانان از این توهماتم سوءاستفاده کردند و 
از طریق لوله‌های سلول با لحنی تمسخرآمیز مرا به آسیب رساندن به نگهبان و کشیدن نقشه فرار تشویق می‌کردند. 
اما من گولشان را نمی‌خوردم. صلاحی می‌گوید برای آنکه از شکنجه‌ها در امان بماند به ناچار به اعتراف اجباری 
دست زده و به بازجویانش گفته بود قصد داشته برج CN در تورنتو را منفجر کند. مک‌دونالد در تحقیقاتی که برای 
ساخت این فیلم انجام داد به سراغ »نانسی‌هولندر« وکیل صلاحی رفت و درباره بی‌گناه بودن موکلش از او پرسید.

هولندر در پاسخ به این پرسش گفته بود: پس از میلیون‌ها دلاری که دولت آمریکا برای تحقیق درباره زیروبم زندگی 
وی صرف کرد و استفاده از شکنجه و دروغ‌سنج برای حرف کشیدن از زیرزبان او، فکر نمی‌کنید اگر سند و مدرکی 

دال بر گناه‌کار بودنش وجود داشت تا به حال پیدا شده بود؟

مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی فرهنگی و کتابخوانی گفت: برپایی نمایشگاه مجازی کتاب موجب می‌شود 
دانشجویان و دیگر اقشار برخلاف سال‌های قبل مجبور به سفر به تهران برای دریافت یارانه نباشند و افراد در شهر 
خود با واریز یارانه به حساب‌شان کتاب می‌خرند. ابراهیم حیدری با اشاره به نقش نمایشگاه مجازی کتاب در کاهش 
بحران و مشکلات صنعت نشر گفت: معتقد به کلمه بحران در صنعت نشر نیستم و به نظرم این موضوع معنایی ندارد؛ 
زیرا تولید و فروش و عناوین کتاب‌های ما نشان می‌دهد نسبت به دیگر حوزه‌ها و طرح‌های فصلی خرید کتاب 
استقبال خوبی از سوی مردم شده طوری که میزان فروش پاییزه کتاب حدود ۲۰میلیاردتومان بوده است. حیدری با 
بیان اینکه نمایشگاه مجازی کتاب یک اقدام ارزشمند است عنوان کرد: همان‌طورکه طرح‌های فصلی نشان داد اگر 
مردم فرصت، زیرساخت و امکانات داشته باشند آمادگی برای خرید کتاب دارند و به‌نظرم برپایی نمایشگاه مجازی 
کتاب یک کار ضروری است که باید اجرا شود. وی با طرح این موضوع که نیاز بود نمایشگاه مجازی هرچه زودتر 
برگزار شود افزود: چون این کار اولین تجربه است و نیاز به بررسی و هماهنگی بیشتر دستگاه‌ها و نهادهای زیادی 
بود باید تمام ملاحظات شرایط‌ها و زیرساخت‌های فنی مهیا می‌شد به همین دلیل اجرایی شدن آن کمی زمان برد. 
حیدری ادامه داد: نمایشگاه مجازی کتاب اولین نمایشگاه مجازی دنیاست که در آن کتاب فروخته می‌شود. در سایر 
نمایشگاه‌های مجازی دنیا بحث فروش رایت و کپی‌رایت است اما آنچه در نمایشگاه ما اتفاق می‌افتد فروش کتاب 
است نه سایر مباحث. به همین دلیل جابه‌جایی و نقل و انتقال آن اهمیت ویژه‌ای دارد. در خانه کتاب و ادبیات ایران با 
کمک تشکل‌های مربوطه و سازمان‌ها و سایر دستگاه‌های مرتبط بعد از ساعت‌ها جلسه کارشناسی اجرای نمایشگاه 
مجازی کتاب تهران به مرحله اجرایی رسیده است. وی به مزایای برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب تهران اشاره کرد 
و گفت: مطمئن هستیم در شرایط کرونایی مردم از کتاب استقبال می‌کنند و امیدواریم کار به‌گونه‌ای مدیریت شود 
که همه اقشار جامعه بتوانند به کتاب مورد نظر خود دسترسی پیدا کنند و بتوانند از یارانه‌ها بهره‌مند شوند. به گفته 
حیدری امسال با توجه به شرایط کرونا دیگر نیاز نیست افراد و گروه‌هایی که هر سال یارانه خرید کتاب دریافت 
می‌کردند به تهران مراجعه کنند و برپایی نمایشگاه مجازی کتاب موجب می شود افراد در شهر خود با واریزشدن 
یارانه به حساب‌شان کتاب خریداری کنند. نیاز است از معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی درحوزه 
یارانه‌ها حمایت شود زیرا استقبال خوب خواهد بود و یارانه‌ها باید افزایش پیدا کند.به گزارش ایرنا پس ازلغو نمایشگاه 
کتاب تهران در فروردین، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به دنبال راهی برای حمایت از ناشران و بازار کتاب کشور 
بود و با استفاده از تجربیات حضور در نمایشگاه‌های مجازی برگزار شده توسط دیگر کشورها، نظیر نمایشگاه بزرگ 
کتاب فرانفکورت که مجازی برگزار شد، تصمیم بر برگزاری نمایشگاه کتاب محازی گرفت و محسن جوادی معاون 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران به ریاست ایوب دهقانکار را مسئول 

برگزاری نمایشگاه مجازی کتاب معرفی کرد. 

روایتی از رنج وحشتناک اسارت در گوانتانامو

»موریتانیایی« برگ دیگری از رنج بشری فیلم است 
مدیرکل دفتر مطالعات و برنامه‌ریزی فرهنگی درباره نمایشگاه مجازی کتاب گفت:  

رفع نیاز به حضور برای دریافت یارانه  

مهر: »روان اتکینسون« بازیگر »مستربین« فرهنگ اظهارنظر در فضای مجازی را با رفتار مردم قرون 
وسطی که در خیابان‌ها راه می‌رفتند و دنبال یک نفر می‌گشتند تا بسوزانندش مقایسه کرد! 

 با این فضای‌مجازی نگران آینده هستم 
بازیگر بریتانیایی »مستربین« در مصاحبه‌ای جدید گفت: مشکلی که با ارتباط آنلاین داریم این 
است که یک الگوریتم تصمیم می‌گیرد ما چه چیزی ببینیم. این امر به یک سطحی‌نگری منجر می‌شود و 
نگاهی دوقطبی به جامعه ایجاد می‌کند. انگار دنبال این هستیم که بگوییم تو با مایی یا علیه ما و اگر علیه 
ما نباشی، لایق تحریم شدنی! وی در ادامه بر ضرورت اینکه همه باید بتوانند حرفشان را بزنند تاکید کرد 
و افزود: چیزی که امروز داریم نمونه دیجیتالی مردم قرون وسطی است که در خیابان‌ها می‌چرخیدند تا 
یک نفر را برای سوزاندن پیدا کنند. این کمدین سرشناس گفت: برای کسی که قربانی این جماعت شود 
وضعیت ترسناکی است و همین موجب شده از آینده نگران باشم.  اتکینسون درباره نقش‌هایش صحبت 
کرد و درباره »مستربین« که به عنوان یک پدیده کمدی جهانی شناخته می‌شود که مرزهای زبانی را 
درنوردید و موجب ساخته شدن فیلم‌های سینمایی، سریال‌ها و انیمیشن‌ها و حتی انتشار کتاب شد و 
گفت: خیلی از ایفای این نقش لذت نمی‌برم. وزن مسئولیتی که باید برای این کار بگذارم خوشایند نیست. 

از نظرم خیلی پراسترس و طاقت‌فرساست و در انتظار پایان آن هستم. 

ایسنا: با اعلام پروانه ساخت فیلم »قطع‌فوری« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی مریم بحرالعلومی گروه 
دوم بازیگران این فیلم معرفی شدند که در میان لیست اسامی آن‌ها نام »الهه‌منصوریان« ) قهرمان 
ورشوی جهان( مشاهده می شود. طبق گزارش رسیده فیلم »قطع‌فوری« به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
مریم بحرالعلومی واپسین روزهای پیش‌تولید را با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی سپری می‌کند 

تا به‌زودی مقابل دوربین برود.
روشنک عجمیان، علی کیان‌ارثی، محمدرسول صفری و غزال نظر، با معرفی الهه منصوریان )قهرمان 
ووشوی جهان( دومین گروه بازیگران این فیلم پربازیگر هستند که پس از شقایق فراهانی، علی 
انصاریان، افسانه کمالی و سیاوش چراغی‌پور با معرفی ساسان کریمی، حضورشان در این فیلم قطعی 

و تست گریم آن‌ها انجام شده است.
»قطع‌فوری« سومین فیلم بلند مریم بحرالعلومی است که پیش از این با فیلم »پاسیو« سیمرغ بهترین 
کارگردانی بخش جلوه‌گاه شرق سی و ششمین جشنواره جهانی فیلم فجر را دریافت کرده و با دومین 

فیلم خود »شهربانو« در سی‌ونهمین جشنواره فیلم فجر حضور خواهد داشت.
فیلم‌نامه »قطع فوری« براساس طرحی از مریم بحرالعلومی در قالب اجتماعی به نگارش در آمده و 

روایتگر داستانی متفاوت در شبی پاییزی است که زمین لرزه‌ای تهران را می‌لرزاند.

اظهارنظر کمدین سرشناس علیه شبکه‌های اجتماعی:

فرهنگ اظهارنظر در فضای ‌مجازی قرون وسطایی است! 
یکی از خواهران منصوریان بازیگر سینما شد

»الهه« در تیم تولید »قطع فوری« 


